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Појаснување 
 

За хонорарите и патните трошоци на: 
 
службените лица (судии, делегати и делегат - контролори) за натпреварите 

од сениорските лиги во организација на КФСМ  
 

Појаснувањето претставува извадок од Пропозициите за 
натпреварување во сениорските лиги  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:contact@baskeball.org.mk


КОШАРКАРСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

BASKETBALL FEDERATION OF NORTH MACEDONIA 

St. Мakedonija 11-А, 1000 Skopje, Republic of Macedonia - Tel/Fax: +38922464988; e-mail: contact@baskeball.org.mk 

КФСМ / BFNM 

 

 

 
Појаснување за хонорарите и патните трошоци на службените лица (судии, делегати и 
делегат - контролори) за натпреварите од сениорските лиги во организација на КФСМ. 
 
 
Согласно интерните акти на КФСМ, на службените лица во КФСМ (судии, делегати, 
делегат-контролори кои присуствуваат на натпреварите и делегат - контролори кои ја 
обавуваат својата работа преку ТВ преноси, во понатамошниот текст - ТВ контрола) им 
следи надокнада за следниве трошоци: 
 
1. Хонорари, и 
2. Патни трошкови. 
 
На сите натпревари во организација на КФСМ можат да бидат делегирани само судии, 
делегати, делегат - контролори и ТВ контролори кои се на листите на СККФСМ а утврдени 
од УО на КФСМ. 
 
За делегирањето на сите службени лица ќе се користи официјалниот меил на 
канцеларијата за натпреварување во сениорска конкуренција. 
 
За секоја промена на меил адресата на службените лица, истите се должни веднаш да ја 
известат канцеларијата. 
 
Делегирањето на службените лица се врши во следниве денови: 
 
1. За натпревари кои се играат викендот (сабота - недела) во Првата лига мажи и Првата А 
лига жени - ВТОРНИК, 
 
2. За натпревари кои се играат викендот (сабота - недела) во Втората лига мажи, Третата 
лига мажи и Првата Б лига жени - СРЕДА, 
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Член 1. Хонорари во машка сениорска конкуренција 
 
1.1 За извршената работа на натпреварите од Првата лига мажи на судиите, делегатите, 
делегат - контролорите и ТВ контрола, ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 
 

Кошаркарска сезона  
Регуларна 

сезона 

PLAY OFF 

Службено лице: ЧЕТВРТФИНАЛЕ ПОЛУФИНАЛЕ ФИНАЛЕ 

Судија 5000 ден. 5000 ден. 6000 ден. 7000 ден. 

Делегат 2500 ден. 2500 ден. 3000 ден. 3500 ден. 

Делегат-контролор 3500 ден. 3500 ден. 4000 ден. 4500 ден. 

ТВ Контролор 2500 ден. 2500 ден. 3000 ден. 3500 ден. 

 
 
1.2 За извршената работа на натпреварите од Втората лига мажи на судиите, делегатите, 
делегат – контролорите, ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 
 

Кошаркарска сезона  
Регуларна 

сезона 

PLAY OFF 

Службено лице: ЧЕТВРТФИНАЛЕ ПОЛУФИНАЛЕ ФИНАЛЕ 

Судија 2200 ден. 2200 ден. 2500 ден. 3000 ден. 

Делегат 1700 ден. 1700 ден. 2000 ден. 2500 ден. 

Делегат-контролор 1900 ден. 1900 ден. 2200 ден. 2700 ден. 

ТВ Контролор / / / / 

 
 
1.3 За извршената работа на натпреварите од Третата лига мажи на судиите, делегатите, 
делегат - контролорите и ТВ контрола, ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 
 

Кошаркарска сезона  
Регуларна 

сезона 

PLAY OFF 

Службено лице: ЧЕТВРТФИНАЛЕ ПОЛУФИНАЛЕ ФИНАЛЕ 

Судија 1700 ден. 1700 ден. 2000 ден. 2300 ден. 

Делегат 1200 ден. 1200 ден. 1500 ден. 1700 ден. 

Делегат-контролор 1200 ден. 1200 ден. 1500 ден. 1700 ден. 

ТВ Контролор / / / / 
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Член 2. Хонорари во женска сениорска конкуренција 
 
2.1 За извршената работа на натпреварите од Првата А лига жени на судиите, делегатите, 
делегат - контролорите и ТВ контрола, ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 
 

Кошаркарска сезона 
Регуларна 

сезона 

PLAY OFF 

Службено лице: 
ЧЕТВРТФИНАЛЕ 

БАРАЖ 
ПОЛУФИНАЛЕ ФИНАЛЕ 

Судија 1800 ден. 1800 ден. 2300 ден. 2500 ден. 

Делегат 1300 ден. 1300 ден. 1700 ден. 2000 ден. 

Делегат-контролор 1400 ден. 1400 ден. 1700 ден. 2000 ден. 

ТВ Контролор / / / / 

 
 
2.2 За извршената работа на натпреварите од Прва Б лига жени на судиите, делегатите, 
делегат - контролорите, ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 
 

Кошаркарска сезона 
Регуларна 

сезона 

PLAY OFF 

Службено лице: 
ЧЕТВРТФИНАЛЕ 

БАРАЖ 
ПОЛУФИНАЛЕ ФИНАЛЕ 

Судија 1800 ден. 1800 ден. 2300 ден. 2500 ден. 

Делегат 1300 ден. 1300 ден. 1700 ден. 2000 ден. 

Делегат-контролор 1400 ден. 1400 ден. 1700 ден. 2000 ден. 

ТВ Контролор / / / / 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contact@baskeball.org.mk


КОШАРКАРСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

BASKETBALL FEDERATION OF NORTH MACEDONIA 

St. Мakedonija 11-А, 1000 Skopje, Republic of Macedonia - Tel/Fax: +38922464988; e-mail: contact@baskeball.org.mk 

КФСМ / BFNM 

 

 

Член 3. Хонорари за пријателски натпревари 
 
3.1 За извршената работа на пријателските натпревари кои ги игра нашата машка  
репрезентација, во организација на КФСМ, на судиите, делегатите, делегат - контролорите 
ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 1500 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 1000 ден. 

 
 
3.2 За извршената работа на пријателските натпревари кои ги игра нашата женска  
репрезентација, во организација на КФСМ, на судиите, делегатите, делегат - контролорите 
ќе им бидат исплатени следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 1000 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 800 ден. 

 
 
3.3 За извршената работа на пријателските натпревари во организација на екипа од Првата 
лига - мажи, на судиите, делегатите, делегат – контролорите, ќе им бидат исплатени 
следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 1500 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 1000 ден. 

 
 
3.4 За извршената работа на пријателските натпревари во организација на екипа од Првата 
лига - жени, на судиите, делегатите, делегат – контролорите, ќе им бидат исплатени 
следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 1000 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 800 ден. 
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3.5 За извршената работа на пријателските натпревари во организација на екипа од 
Втората лига - мажи, на судиите, делегатите, делегат - контролорите, ќе им бидат 
исплатени следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 800 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 600 ден. 

 
 
3.6 За извршената работа на пријателските натпревари во организација на екипа од 
Третата лига - мажи, на судиите, делегатите, делегат - контролорите, ќе им бидат 
исплатени следниве хонорари: 
 

Кошаркарска сезона 
Во текот на целата сезона 

Службено лице: 

Судија 600 ден. 

Делегат / Делегат - контролор 400 ден. 

 
3.7 За делегирањето на судиите на пријателските натпревари, организаторот испраќа 
меил во кој ја известува канцеларијата за натпреварување во сениорските лиги за местото, 
времето на одигрување и кои екипи ќе играат.    
 
3.8 Бројот на судиите на пријателските натпревари е ист како и во лигите во организација 
на КФСМ, односно ФИБА, или: 

 Прва лига мажи - тројца судии и делегат, или контролор, 

 Втора лига мажи - тројца судии и делегат, или контролор, 

 Трета лига мажи - двајца судии и делегат, или контролор, 

 Прва А и Б лига жени - двајца судии и делегат, или контролор, 

 Репрезентации мажи - тројца судии и делегат, или контролор, 

 Репрезентација жени - тројца судии и делегат, или контролор. 
 
3.9 Исплатата на хонорарите на службените лица го врши организаторот, по добиениот 
пополнет образец за службените лица кој е прикачен и на сајтот на КФСМ. 
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Член 4. Патни трошоци 
 
4.1. По добивањето на делегирањето за натпреварот, службените лица, заеднички, го 
договараат начинот на патувањето до местото на одигрување на натпреварот. 
 
4.2 На службените лица им следи надокнада за превоз со сопствено возило, во висина која 
е утврдена од УО на КФСМ. 
 
4.3 На службените лица кои се од местотото каде се одигрува натпреварот, а се 
делегирани на истиот, не им следува надокнада за патни трошоци. 
 
4.4 Надокнадата за употреба на сопствено возило за службено патување на натпревар 
изнесува 15 денари по километар. 
 
4.5 Далечината, од местото од каде се службените лица до местото каде се одигрува 
натпреварот, е утврдена согласно таблицата која е во прилог на овој документ. 
 
4.6 Доколку на натпреварот бидат делегирани службени лица од два (2) града: 

 патните тошоци се пресметуваат по принципот: 50% од вкупниот надомест од 
местотото од каде доаѓаат службените лица до местото на одигрување на 
натпреварот во случај кога патуваат најмалку две службени лица во автомобил, 

 патните трошоци се пресметуваат по принципот: 50% од вкупниот надомест од 
каде доаѓа службеното лице кое патува само, а 70% од вкупниот надомест за 
останатите службените лица кои патуваат заедно.     

 
4.7 Плановите за патување ги одобрува комесарот за натпреварување во сениорските 
лиги. 
 
4.8 Исправно пополнет образец за патни трошоци е основа за исплата на патните трошоци. 
 
4.9 Службените лица се должни да бидат присутни во салата, најмалку 60 минути пред 
почеток на натпреварот. За секоја промена под овој рок, одобрување дава комесарот за 
натпреварување во сениорските лиги. 
 

Член 5. Останато 
 

5.1 Одговорноста и казните за непридржување кон било кој член од ова појаснување ги 
изрекува комесарот за натпреварување во сениорските лиги, и тие можат да бидат: 

 Опомена, 

 Казна со несудење на одреден број натпревари, 

 Бришење од листа на службените лица за тековната сезона. 
 

 
Комесар за натпреварување: 

Александар Милојевиќ 
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ОБРАЗЕЦ ЗА ТРОШОЦИ НА СЛУЖБЕНИТЕ ЛИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно членот 47.2 од пропозициите за натпреварување во сениорските лиги и членот 
44.2 од пропозициите за натпреварување во младинските лиги, сите трошоци за 
службените лица да бидат исплатени најдоцна 48 часа по завршување на натпреварот.  

На трошоците од службените лица, организаторот е должен да плати и персонален данок. 

 

 

 

 

Натпреварување: Нат. Број: Датум: 
   

Екипа  - А: Екипа - Б: 
  

Име и презиме на службеното лице  

Патување од  до  

Патни трошоци  

Такса за вршење на службена должност  

Вкупно такса за вршење должност и патни трошоци   

Назив на банката  

Трансакциска сметка број  

ЕМБГ  

 
 

 

Датум Потпис на службеното лице 
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Напомена: Доколку некој град не е во таблицата, во пресметувањето на растојанието од 
тој град до градот од каде доаѓаат службените лица се користи страницата на google.maps  
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ПРИМЕРИ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ: 

 
 

 Ако сите службени лица се од ист град, патните трошоци се пресметуваат: 
 
(______км X 2) X 15 денари  =  ______ 
 
 

 Ако службените лица се од различни градови, едно службено лице од еден град, а 
другото службено лице од друг град, или две службени лица од еден град и две 
службени лица од друг град, патните трошоци се пресметуваат (50% и 50%):  

 
(______км X 2) X 15 денари X 50 : 100 =  ______ 
 

 

 Ако службените лица се од различни градови, едно службено лице од еден град, а 
две службени лица од друг град, или две службени лица од еден град и три 
службени лица од друг град, патните трошоци се пресметуваат (50% и 70%):  

 
 
(______км X 2) X 15 денари X 50 : 100 =  ______ 
  
(______км X 2) X 15 денари X 70 : 100 =  ______ 
 
 
 

 Доколку службените лица (судии и делегати) пристигнат на местото на 
одигрување на натпреварот со еден автомобил, иако се од различни градови со 
место на живеење (попатно се собираат), се исплаќа целата сума за патни 
трошоци; 
 

 Доколку службените лица (судии и делегати) пристигнат на местото на 
одигрување на натпреварот со два или три автомобили (само во случај кога 
комесарот за натпреварување ќе одлучи), тогаш пресметката на патните трошоци 
е како што е наведено погоре, или 50% и 50%, или 50% и 70%.    
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